
2024
TROCKEN

2024
TROCKEN

2024
TROCKEN

2024
LIEBLICH

2024
TROCKEN

2024
EXTRA 

TROCKEN

2024
TROCKEN

12,5 
Vol %

12,5 
Vol %

12,5 
Vol %

10,5 
Vol %

12,5 
Vol %

12,5 
Vol %

12,5 
Vol %

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

2,50
14,-

2,50
14,-

2,50
14,-

2,50
14,-

2,50
14,-

2,50
14,-

2,50
14,-

WELSCHRIESLING
Zitrus, Apfel & Heu; unkompliziert fruchtig

ROSÉ CUVÉE
fruchtig & würzig, Stachelbeere & Ribisel; Sommerwein

WEINVIERTEL DAC „KLASSIK“
einfach & elegant; fruchtig & harmonisch

PATIENT
GRÜNER VELTLINER

Intensive exotische Frucht; süßes Zuckerspiel

GEMISCHTER SATZ
Exotisches Fruchterlebnis mit angenehmer Trinkfreude

FRIZZANTE ROSÉ
fruchtig, würzig; ein prickelndes Erlebnis

WEINVIERTEL DAC  
ZISTERSDORF 

fruchtig, würzig, süffig; ein echter Weinviertler

WEISS

SCHWOGA
STECKT AUS

Wenn Sie Wein mitnehmen wollen,
 fragen Sie nach unserer „Ab Hofverkauf - Preisliste“.

Für Auskünfte zu Allergenen, verlangen Sie bitte unsere Allergen-Speisekarte.

ROSÉ

Alle Preise in Euro

STAND JUNI 2025

GEBIETSWEINE
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2024
EXTRA 

TROCKEN

12,5 
Vol %

Achterl

Bouteille
2,50
14,-

FRIZZANTE WEISSBURGUNDER
sprudelndes Erlebnis, leicht & extratrocken; top Aperitif

SPRUDEL

UNSERE  
SPEISEKARTE  
AUCH DIGITAL



2023
TROCKEN

2022
TROCKEN

2022
TROCKEN

2023
TROCKEN

2021
TROCKEN

12,5 
Vol %

11,0 
Vol %

11,5 
Vol %

12,5 
Vol %

13,5
Vol %

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

3,-
17,-

3,50
20,-

3,50
20,-

3,-
17,-

3,50
20,-

GRÜNER VELTLINER  
„EXKLUSIV“ 

gereifte Aromatik & komplexe Veltliner Würze

2022
TROCKEN

13,5 
Vol %

Achterl

Bouteille
3,50
20,-

TRAMINER „EXKLUSIV“
RIED KIRCHLISSLN

Lavendel & Orangenzesten; staubtrockene Eleganz

2022
TROCKEN

12,5 
Vol %

Achterl

Bouteille
3,-
17,-

RIESLING „EXKLUSIV“
angenehme Aromatik mit saftiger Säure

CLOSE CONTACT – ORANGE WEIN
mostige Birne; schöner Gerbstoff-Säure Komplex

SHARED PLEASURE - ORANGE WEIN
Dörrobst, mostig; kernige Säure fördert Trinkfluss

CHARDONNAY „EXKLUSIV“
reife Birne & Quitte; straff & komplex

2020
2021

TROCKEN

13,0
13,5 
Vol %

Achterl

Bouteille
3,50
20,-

WEINVIERTEL DAC „RESERVE“ 
RIED SOMMERBERGEN

komplex & vielschichtig; cremige Struktur & Mineralität

RIESLING GROSSE „RESERVE“
RIED BERGEN

reifes Steinobst, komplex & saftig; würzig-mineralisch 

EXKLUSIV

EXKLUSIV

EXKLUSIV

2022
TROCKEN

NV
TROCKEN

12,5 
Vol %

13,0 
Vol %

Achterl

Bouteille

Achterl

Bouteille

3,-
17,-

3,-
17,-

ZWEIGELT ZISTERSDORF
Kirsche, angenehmes Tannin; leichter Rotwein im Sommer

MERLOT
vom Weinbau Albert Kautz

Unsere Weine sind limitiert auch in der 1,5l Magnum erhältlich.
Alle Weine sind auch als Kostprobe erhältlich.

ROT

Schwoga - Weingut Schweighofer  
Alte Marktstraße 9, 2225 Zistersdorf - schwoga.at 

Konzept & Gestaltung: Atelier Krikler - atelierkrikler.at
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NATURWEINE



Folgt uns auf instagram.com/_schwoga_ 
& facebook.com/Weingut.Schweighofer.Schwoga  

Alle Preise in Euro
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Achterl

Liter

Achterl

Liter

Viertel

Viertel

Halbe

Halbe

Achterl

2,00
12,50

2,00
12,50

2,50

2,80

5,50

5,50

3,80

ROTWEIN
Zweigelt

WEISSWEIN
Grüner Veltliner

GESPRITZTER
weiß oder rot

WELLNES SPRITZER
mit Verjus

3ER
Almdudler/Soda/ 

Weiß- oder Rotwein

3ER
Traubensaft/Soda/Weißwein

MARILLE+
FRIZZANTE

Marillennektar von  
Flos Marille

LANDWEINE

MISCHGETRÄNKE & SPEZIALITÄTEN

Viertel

Viertel

Viertel

2,80

3,-

5,-

KAISERSPRITZER
mit Hollersaft

ALMDUDLER
Weiß- oder Rotwein

HUGO 
Frizzante, Soda,

Holler, Minze, Limette

Stamperl 3,-ROTWEINLIKÖR



Schwoga - Weingut Schweighofer  
Alte Marktstraße 9, 2225 Zistersdorf - schwoga.at 

Konzept & Gestaltung: Atelier Krikler - atelierkrikler.at

Viertel

Bouteille

Viertel

Viertel

Liter

Viertel

Liter

Viertel

Liter

Viertel Viertel

Viertel

Liter

Viertel

Liter

Viertel

Viertel

Viertel

Achtel

3,-
9,-

2,50

3,50
12,-

3,-
9,-

3,-
9,-

2,50 3,-

1,50
5,-

1,50
5,-

2,-

2,50

2,50

2,50

TRAUBENSAFT
natursüß

VERJUS  
„WERSCHÜ“

gespritzter unreifer Trauben-
saft - saure Alternative

MARILLENNEKTAR
von Flos Marille

ALMDUDLER

FRUCADE

gespritzt gespritzt

MINERALWASSER
prickelnd/still

SODA

HOLLERSAFT
gespritzt

gespritzt

gespritzt

HOLLERSIRUP

ALKOHOLFREI

T
R

A
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K

TRANK



Folgt uns auf instagram.com/_schwoga_ 
& facebook.com/Weingut.Schweighofer.Schwoga 

Alle Preise in Euro
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HAUSGEMACHTE JAUSEN

9,50

8,-

8,50

7,-

7,50

7,50

7,-

7,50

7,50

7,50

8,-

9,-

HAUERPLATTE
Schinken,  Surbraten, Kümmelbraten, 

Leberwurst, Blunz’n, Liptauer, garniert

SENIOREN - HAUERPLATTE 

ROHSCHINKENTELLER
mit Kren, Butter

PORTION BLUNZ’N 
ODER LEBERWURST

mit Senf und Kren, oder mit Essig 
und Zwiebel, gemischt

WELLNESS-SALATSCHÜSSEL
Schinken, Käse, bunte Salatmischung

WELLNESS-SALATSCHÜSSEL 
VEGAN/VEGETARISCH

Käse oder Tofu, bunte Salatmischung

PORTION EXTRAWURST
mit Essig und Zwiebel

AUFSTRICHTELLER
8 Aufstriche (ohne Schmalz)

PORTION SURBRATEN  
ODER KÜMMELBRATEN

SCHINKEN – KÄSETELLER

KÄSETELLER

ROHSCHINKEN – KÄSETELLER

PORTION GEMISCHTE 
FLEISCHPLATTE

Schinken, Surbraten,  
Kümmelbraten, garniert

8,-
6,-

groß

normal

4,-
2,-

1,-

2,-

1,50

1,-
4,-

PORTION AUFSTRICH  
nach Wahl: Ei, Gorgonzola,  

Käsekellergatsch, Kellergatsch,  
Kräutertopfen, Krentopfen,  

Leberpastete, Liptauer,  
Mediterran(vegan)

SCHEIBE BROT

OFENFRISCHES GEBÄCK

EI

PORTION GURKERL,  
PARADEISER, 

SALZGURKE, PFEFFERONI 
ODER KREN

SOLETTI 
MIT AUFSTRICH 

NOCH DAZU

ganze

halbe

MIT LIEBE SELBST PRODUZIERT



SP
E
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E
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HEURIGENBROTE

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

5,-

4,50

4,30

4,-

5,-

3,50

5,-

5,-

3,30

5,-

ROHSCHINKENBROT
mit Butter oder Krenaufstrich

HANNES BURGER
Weckerl mit Extrawurst, Käse,  

Gurkerl, Ei, Paradeiser

SCHINKENBROT
mit Kren, garniert

JULIA BROT
mit Extrawurst, Gurkerl, Ei, Paradeiser

BLUNZ’NBROT
mit Kren

SCHNITTKÄSEBROT
mit Butter

AUFSTRICHBROT
mit Ei, Gorgonzola, Käsekellergatsch, 

Kellergatsch, Kräutertopfen, Krentopfen, 
Leberpastete, Liptauer,  

Mediterran (vegan)

BUTTERBROT

SPECK-, SURBRATEN- ODER 
KÜMMELBRATENBROT

BRATENFETTBROT

SCHMALZBROT
mit Zwiebel

LEICHTER LEBEN BROT
vegetarisch mit Kräutertopfenaufstrich 

und Gemüse belegt

EXTRAWURST
mit Essig und Zwiebel

3,30
3,50

3,30

ohne Zwiebel

mit Zwiebel

Schwoga - Weingut Schweighofer  
Alte Marktstraße 9, 2225 Zistersdorf - schwoga.at 

Konzept & Gestaltung: Atelier Krikler - atelierkrikler.at

5,50

2,50

SCHWOGA BURGER
Reschling mit Surfleisch, Käse, Zwiebel, Ei, Gurkerl, Paradeiser, Mayonnaise

HAUSGEMACHTE MEHLSPEISE

SONSTIGES

8,- 3,30

2,-

HAUSGEMACHTE 
BÄCKEREI  

bunter Teller

LINZERSCHNITTEN,  
ZUCCHINIKUCHEN
ODER LEBKUCHEN

SOLETTI


