QUALITÄTSWEIN

SCHWOGA

STECKT AUS

Wenn Sie Wein mitnehmen wollen, fragen Sie nach unserer "Ab Hofverkauf - Preisliste". Für Auskünfte zu Allergenen, verlangen Sie bitte unsere Allergen-Speisekarte.

WEISS

GEBIETSWEINE

12,5	2024	WELSCHRIESLING Zitrus, Apfel & Heu; unkompliziert fruchtig	Achterl	2,50
Vol %	TROCKEN		Bouteille	14,-
12,5	2024	WEINVIERTEL DAC "KLASSIK" einfach & elegant; fruchtig & harmonisch	Achterl	2,50
Vol %	TROCKEN		Bouteille	14,-
12,5	2024	WEINVIERTEL DAC ZISTERSDORF fruchtig, würzig, süffig; ein echter Weinviertler	Achterl	2,50
Vol %	TROCKEN		Bouteille	14,-
12,5	2024	GEMISCHTER SATZ Exotisches Fruchterlebnis mit angenehmer Trinkfreude	Achterl	2,50
Vol %	TROCKEN		Bouteille	14,-
10,5	2024	PATIENT GRÜNER VELTLINER Intensive exotische Frucht; süßes Zuckerspiel	Achterl	2,50
Vol %	LIEBLICH		Bouteille	14,-
		ROSÉ		
12,5	2024	ROSÉ CUVÉE	Achterl	2,50
Vol %	TROCKEN	fruchtig & würzig, Stachelbeere & Ribisel; Sommerwein	Bouteille	14,-
		SPRUDEL		
12,5 Vol %	2024 EXTRA TROCKEN	FRIZZANTE WEISSBURGUNDER sprudelndes Erlebnis, leicht & extratrocken; top Aperitif	Achterl Bouteille	2,50 14,-
12,5 Vol %	2024 EXTRA TROCKEN	FRIZZANTE ROSÉ fruchtig, würzig; ein prickelndes Erlebnis	Achterl Bouteille	2,50 14,-

Alle Preise in Euro



EXKLUSIV

ORTSWEINE

12,5 Vol %	2023 TROCKEN	GRÜNER VELTLINER "EXKLUSIV" gereifte Aromatik & komplexe Veltliner Würze	Achterl Bouteille	3,- 17,-
12,5 Vol %	2023 TROCKEN	CHARDONNAY "EXKLUSIV" reife Birne & Quitte; straff & komplex	Achterl Bouteille	3,- 17,-
12 F	2022	DIEGITMO EVELLICIVA	Achterl	2
12,5 Vol %	2022 TROCKEN	RIESLING "EXKLUSIV" angenehme Aromatik mit saftiger Säure	Bouteille	3,- 17,-
		EXKLUSIV LAGENWEINE		
13,0 13,5	2020 2021	WEINVIERTEL DAC "RESERVE" RIED SOMMERBERGEN	Achterl Bouteille	3,50 20,-
Vol %	TROCKEN	komplex & vielschichtig; cremige Struktur & Mineralität	Bodteine	20,-
13,5	2021	RIESLING GROSSE "RESERVE"	Achterl	3,50
Vol %	TROCKEN	RIED BERGEN reifes Steinobst, komplex & saftig; würzig-mineralisch	Bouteille	20,-
13,5	2022	TRAMINER "EXKLUSIV"	Achterl	3,50
Vol %	TROCKEN	DIED WID GIVE TOGETH	Bouteille	20,-
		EXKLUSIV		
11.0				
	2022	NATURWEINE	Achtori	2.50
11,0 Vol %	2022 TROCKEN	CLOSE CONTACT - ORANGE WEIN mostige Birne; schöner Gerbstoff-Säure Komplex	Achterl Bouteille	3,50 20,-
		CLOSE CONTACT - ORANGE WEIN		- /
Vol %	TROCKEN	CLOSE CONTACT - ORANGE WEIN mostige Birne; schöner Gerbstoff-Säure Komplex	Bouteille	20,-
Vol %	TROCKEN 2022	CLOSE CONTACT - ORANGE WEIN mostige Birne; schöner Gerbstoff-Säure Komplex SHARED PLEASURE - ORANGE WEIN	Bouteille Achterl	3,50
Vol %	TROCKEN 2022	CLOSE CONTACT - ORANGE WEIN mostige Birne; schöner Gerbstoff-Säure Komplex SHARED PLEASURE - ORANGE WEIN Dörrobst, mostig; kernige Säure fördert Trinkfluss ROT ZWEIGELT ZISTERSDORF	Bouteille Achterl	3,50
Vol % 11,5 Vol %	TROCKEN 2022 TROCKEN	CLOSE CONTACT - ORANGE WEIN mostige Birne; schöner Gerbstoff-Säure Komplex SHARED PLEASURE - ORANGE WEIN Dörrobst, mostig; kernige Säure fördert Trinkfluss ROT	Bouteille Achterl Bouteille	3,50 20,-
Vol % 11,5 Vol %	TROCKEN 2022 TROCKEN	CLOSE CONTACT - ORANGE WEIN mostige Birne; schöner Gerbstoff-Säure Komplex SHARED PLEASURE - ORANGE WEIN Dörrobst, mostig; kernige Säure fördert Trinkfluss ROT ZWEIGELT ZISTERSDORF	Bouteille Achterl Bouteille	3,50 20,-

Unsere Weine sind limitiert auch in der **1,5I Magnum** erhältlich. Alle Weine sind auch als **Kostprobe** erhältlich.

TRANK

LANDWEINE

WEISSWEIN	Achterl	2,00	ROTWEIN	Achterl	2,00
Grüner Veltliner	Liter	12,50	Zweigelt	Liter	12,50

MISCHGETRÄNKE & SPEZIALITÄTEN

GESPRITZTER weiβ oder rot	Viertel	2,50	3ER Almdudler/Soda/ Weiβ- oder Rotwein	Halbe	5,50
WELLNES SPRITZI	ER Viertel	2,80	3ER Traubensaft/Soda/Weiβwein	Halbe I	5,50
KAISERSPRITZE	R Viertel	2,80	MARILLE+ FRIZZANTE Marillennektar von	Achterl	3,80
ALMDUDLER Weiβ- oder Rotwein	Viertel	3,-	Flos Marille ——————————————————————————————————		
HUGO Frizzante, Soda, Holler, Minze, Limette	Viertel	5,-	ROTWEINLIKÖR	StamperI	3,-

TRANK

ALKOHOLFREI

TRAUBENSAFT natursüβ	Viertel Bouteille	3,- 9,-	MARILLENNEKTAR von Flos Marille	Viertel Liter	3,50 12,-
gespritzt	Viertel	2,50	gespritzt	Viertel	3,-
ALMDUDLER	Viertel	3,-	HOLLERSAFT	Viertel	2,-
	Liter	9,-	gespritzt		
gespritzt	Viertel	2,50			
		2,30	HOLLERSIRUP	Achtel	2,50
	Viertel				
FRUCADE	Liter	3,-			
	Liter	9,-	MINERALWASSER	Viertel	1,50
gespritzt	Viertel	2,50	prickelnd/still	Liter	5,-
MED IIIG	Viertel	2.50	SODA	Viertel	1,50
VERJUS "WERSCHÜ"	vierter	2,50		Liter	5,-
gespritzter unreifer Trauber	1-				
saft - saure Alternative					

Schwoga - Weingut Schweighofer Alte Marktstraße 9, 2225 Zistersdorf - schwoga.at

HAUSGEMACHTE JAUSEN

MIT LIEBE SELBST PRODUZIERT

HAUERPLATTE Schinken, Surbraten, Kümmelbraten, Leberwurst, Blunz'n, Liptauer, garniert	9,50	KÄSETELLER ———	7,50
SENIOREN - HAUERPLATTE	8,-	PORTION BLUNZ'N ODER LEBERWURST mit Senf und Kren, oder mit Essig und Zwiebel, gemischt	7,-
ROHSCHINKENTELLER mit Kren, Butter	8,50	PORTION EXTRAWURST mit Essig und Zwiebel	7,-
PORTION SURBRATEN ODER KÜMMELBRATEN	7,50	AUFSTRICHTELLER groß 8 Aufstriche (ohne Schmalz) normal	8,- 6,-
PORTION GEMISCHTE FLEISCHPLATTE Schinken, Surbraten, Kümmelbraten, garniert	9,-	WELLNESS-SALATSCHÜSSEL Schinken, Käse, bunte Salatmischung ————	7,50
SCHINKEN - KÄSETELLER	7,50	WELLNESS-SALATSCHÜSSEL VEGAN/VEGETARISCH Käse oder Tofu, bunte Salatmischung	7,50
ROHSCHINKEN - KÄSETELLER	8,-		

NOCH DAZU



HEURIGENBROTE

ROHSCHINKENBROT 5,- mit Butter oder Krenaufstrich ————		AUFSTRICHBROT 3,3 mit Ei, Gorgonzola, Käsekellergatsch, Kellergatsch, Kräutertopfen, Krentopfen, Leberpastete, Liptauer,		
SCHINKENBROT mit Kren, garniert	5,-	Mediterran (vegan)		
SPECK-, SURBRATEN- ODER KÜMMELBRATENBROT	5,-	BRATENFETTBROT ohne Zwiebel mit Zwiebel	3,30 3,50	
BLUNZ'NBROT mit Kren	5,-	SCHMALZBROT mit Zwiebel	3,30	
SCHNITTKÄSEBROT mit Butter	5,-	LEICHTER LEBEN BROT vegetarisch mit Kräutertopfenaufstrich und Gemüse belegt	4,30	
		A BURGER el, Ei, Gurkerl, Paradeiser, Mayonnaise	5,50	

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

HANNES BURGER Weckerl mit Extrawurst, Käse, Gurkerl, Ei, Paradeiser	4,50	BUTTERBROT	2,50
		EXTRAWURST mit Essig und Zwiebel	4,-
JULIA BROT mit Extrawurst, Gurkerl, Ei, Paradeiser	3,50		

HAUSGEMACHTE MEHLSPEISE

LINZERSCHNITTEN, HAUSGEMACHTE 3,30 BÄCKEREI **ZUCCHINIKUCHEN** ODER LEBKUCHEN bunter Teller

SONSTIGES

SOLETTI

Schwoga - Weingut Schweighofer Alte Marktstraße 9, 2225 Zistersdorf - schwoga.at Konzept & Gestaltung: Atelier Krikler - atelierkrikler.at

